
 

 

Pag. 1 di 2 

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 

 
IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il D.P.R. del 10 marzo 1982 n. 162 concernente il riordinamento delle scuole 
dirette a fini speciali, delle scuole di specializzazione e dei corsi di 
perfezionamento; 

VISTO  il Regolamento delle Scuole di Specializzazione approvato con decreto rettorale 
n. 3985 del 03 marzo 1989; 

VISTO il D.P.R. del 9 maggio 1994 n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTA la legge 2 agosto 1999, n. 264 recante norme in materia di accessi universitari; 
VISTO  il D.M. del 27 gennaio 2006 recante il riassetto delle Scuole di Specializzazione di 

area veterinaria; 

VISTI  i vigenti Regolamenti didattici delle Scuole di Specializzazione afferenti al 
Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali; 

VISTO il decreto rettorale n. 5159 del 19 novembre 2024 con il quale è stato indetto per 

l’a.a. 2024/2025, il concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 20 posti per 
l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in “Scienza e Medicina degli animali 
da laboratorio” afferente al Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni 

Animali; 
CONSIDERATO che ai 20 posti messi a concorso va aggiunta la riserva del 10% per i 

medici veterinari dipendenti di ruolo degli enti pubblici con i quali risultino 

stipulate apposite convenzioni ai sensi della normativa vigente, alla data di 
approvazione degli atti concorsuali e che, qualora i suddetti posti aggiuntivi non 
vengano ricoperti da parte dei soggetti riservatari sopra indicati, si procederà alla 

copertura degli stessi secondo l’ordine della graduatoria di merito per un totale di 
22 posti;  

VISTO il decreto rettorale n. 149 del 15 gennaio 2025, con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice del concorso di ammissione alla suddetta Scuola di 
Specializzazione; 

ACCERTATO che il numero di candidati presenti in sede di prova per l’accesso alla Scuola 

di Specializzazione in “Scienza e Medicina degli animali da laboratorio”, pari a 
n.22, è risultato pari ai posti a concorso e, quindi, la prova di esame non si è 

svolta; 
RITENUTO, pertanto, di ammettere di diritto tutti i candidati presentatisi in sede di prova 

alla Scuola di Specializzazione sopra citata, purché in possesso dei requisiti di 

partecipazione; 
RITENUTO, altresì, di poter procedere all’autorizzazione all’iscrizione dei candidati 

ammessi alla sopra citata Scuola; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, sono risultati ammessi all’iscrizione alla 
Scuola di Specializzazione in “Scienza e Medicina degli animali da laboratorio” afferente al 
Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali dell’Università degli Studi di 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/503 del 05/02/2025
Firmatari: LORITO Matteo



 

 

Pag. 2 di 2 

Napoli Federico II, per l’a.a. 2024/2025, i dottori di seguito elencati: 
 

PRG COGNOME NOME DATA DI NASCITA COMUNE NASCITA 

1 ANNUNZIATA GIUSEPPE 11/10/1996 NAPOLI 

2 BRUNELLI REBECCA 29/03/1997 FANO 

3 CERINO LUCA 11/11/1986 BATTIPAGLIA 

4 COLANTONIO CARMINE 25/02/1991 CETRARO 

5 COSTA STELLA 25/03/1997 CATANIA 

6 DIMARTINO ALESSANDRO 07/10/1991 RAGUSA 

7 
EMILIANI 
PESCETELLI LUDOVICA 02/05/1990 ROMA 

8 FIORDELISI MARIA FELICIA 03/01/1983 AVELLINO 

9 LEPRI GIULIA 29/10/1986 ROMA 

10 LITRICO LAURA 16/10/1980 CATANIA 

11 LOI SIMONE 15/10/1994 CAGLIARI 

12 MAESANO GIANPAOLO 29/06/1986 MARCIANISE 

13 MAIORINO ANDREA 19/11/1997 NAPOLI 

14 MANZI ALBERTO 19/09/1974 POMIGLIANO D'ARCO 

15 MORANDO LUCA 05/07/1998 VERONA 

16 PARCO ANDREA 09/04/1994 ROMA 

17 PASETTO FRANCO 10/06/1974 VERONA 

18 RUFFO LEONARDO 30/01/2001 LEGNAGO 

19 SPAGNOLETTI MARIA GRAZIA 19/01/1988 MANDURIA 

20 STORRI LUCIANA 28/10/1979 FIRENZE 

21 SUSSAN BEATRICE 16/05/1989 CAMPOSAMPIERO 

22 VICENTI CATERINA 26/06/1989 BARI 

 

 
 
Art. 2 Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, i sopracitati 

candidati sono ammessi al corso di Specializzazione in Scienza e Medicina degli animali da 
laboratorio, afferente al Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali 

dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, per l’a.a. 2024/2025. 
 
Art. 3 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità 

giudiziaria competente entro il termine di sessanta giorni, a decorrere dalla data di 
pubblicazione informatica del provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale dell’Università 
degli Studi di Napoli Federico II, secondo le modalità previste dall’art. 11 del bando di 

concorso. 

 
IL RETTORE 

Matteo LORITO 
 

 

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 

Il Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 

Responsabile del procedimento:  

Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Iole SALERNO 

Per chiarimenti: Dott.ssa Serena BERARDELLI 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/503 del 05/02/2025
Firmatari: LORITO Matteo


